

سوره مجادله (۵۸)

مدنی و شامل بیست و دو آیه
به نام خداوند بخشنده مهربان

خدا سخن زنی را که درباره شوهرش با تو صحبت می‌کرد و به خدا شکایت می‌کرد شنید. خدا صحبت شما را می‌شنود. چون خدا شنونده بینا است. (۱)

اشخاصی که به زنشان می‌گویند تو مثل مادر من هستی، حرف ناروا و دروغی می‌زنند. زنانشان مادر آنها نیستند. مادرشان زنانی هستند که آنها را زاییده‌اند. خدا عفوکننده و آمرزنده است. (۲)
کسانی که چنین حرفی می‌زنند و بعد از گفته خود برمی‌گردند، قبل از این که با زنشان همخوابگی کنند، باید برده‌ای را آزاد کنند. این نصیحتی است که به شما می‌شود، خدا از تمام کارهایی که می‌کنید باخبر است. (۳)

کسی که برده‌ای برای آزاد کردن پیدا نکرد، قبل از این که همخوابگی کند دوماه پشت سر هم روزه بگیرد. کسی که توانایی آن را نداشت، شصت مسکین را سیر کند. این کار برای این است که به خدا و رسولش ایمان بیاورید. این حدود خدا است و منکران عذاب پردردی دارند. (۴)
اشخاصی که با خدا و رسولش مخالفت می‌کنند مثل افرادی که قبل از آنها بودند خوار می‌شوند. ما آیات روشن و واضحی نازل کرده‌ایم و افراد بی‌ایمان عذاب خوارکننده‌ای دارند. (۵)
روزی که خدا همه آنها را برای رسیدگی به حسابشان زنده می‌کند و آنها را از کارهایی که می‌کردند خبردار می‌کند. خدا حساب آنها را دارد ولی خودشان آن را فراموش کرده‌اند. خدا شاهد هر چیزی است. (۶)

آیا متوجه نشده‌ای که خدا هر چه در آسمان‌ها و زمین است می‌داند. هیچ سمنفری در گوشه حرف نمی‌زنند مگر این که خدا چهارمی آنهاست و هیچ پنج‌نفری با هم حرف نمی‌زنند مگر این که خدا ششمی آنهاست، کمتر و بیشتر از آن نیستند مگر این که خدا با آنهاست، هر جایی که باشند. و در روز قیامت آنها را از کارهایی که کرده‌اند خبردار می‌کند. خدا هر چیزی را می‌داند. (۷)
آیا کسانی را که از در گوشه حرف‌زدن نهی شده‌اند ندیدی که دوباره کاری را که از آن نهی

شده‌اند انجام می‌دهند و به گناه و دشمنی و نافرمانی پیغمبر در گوشه حرف می‌زنند و پیش تو که می‌آیند، به صورتی با تو سلام و خوش‌آمدگویی می‌کنند که خدا آن طور با تو خوش‌آمدگویی نکرده است و در دلشان می‌گویند چرا خدا به‌خاطر این حرف‌هایی که می‌زنیم ما را عذاب نمی‌کند؟ جهنم برای آن‌ها کافی است و وارد آن می‌شوند و جهنم جای بدی است. (۸)

ای مؤمنین، وقتی با هم در گوشه صحبت می‌کنید از روی گناه و دشمنی و نافرمانی پیغمبر نباشد. برای نیکی و تقوی در گوشه صحبت کنید و از نافرمانی خدا که پیش او جمع خواهید شد بترسید. (۹)

در گوشه حرف‌زدن کاری است شیطنی برای این‌که مؤمنان را غمگین کند. در حالی‌که ذره‌ای به آن‌ها ضرر نمی‌زند مگر به فرمان خدا. **مؤمنین باید به خدا توکل کنند.** (۱۰)

ای مؤمنین، وقتی در مجالس به‌شما گفته می‌شود جا باز کنید، این کار را بکنید تا خدا در کار شما گشایش ایجاد کند و وقتی به‌شما گفته می‌شود بلند شوید، این کار را بکنید. **خدا مقام افراد باایمان و دانشمند را به‌درجات بالا می‌برد.** خدا از همه کارهایی که می‌کنید خبر دارد. (۱۱)

ای افراد باایمان، وقتی با پیغمبر در گوشه صحبت می‌کنید قبل از آن صدقه‌ای بدهید. این کار برای شما بهتر و پاک‌تر است. اگر پول آن را نداشتید خدا آمرزنده و مهربان است. (۱۲)

آیا از این‌که قبل از در گوشه صحبت‌کردنتان صدقه‌ای بدهید ترسیدید؟ وقتی که این کار را نکردید و خدا توبه شما را پذیرفت، نماز را به‌پا دارید و زکات بدهید و از خدا و رسولش اطاعت کنید. خدا از کارهایی که می‌کنید باخبر است. (۱۳)

آیا افرادی را ندیدی که با گروهی که خدا از کار آن‌ها خشمگین است دوستی می‌کنند؟ آن‌ها از شما مسلمانان نیستند و شما از آن‌ها نیستید. آن‌ها دانسته قسم دروغ می‌خورند. (۱۴)

خدا برای آن‌ها عذاب شدیدی آماده کرده، چون کارهایی که می‌کنند بد است. (۱۵)
قسم‌های خود را سپری ساخته‌اند و مردم را از راه خدا باز داشته‌اند. آن‌ها عذاب خوارکننده‌ای دارند. (۱۶)

مال و فرزندان آن‌ها در مقابل خدا ذره‌ای به‌درد آن‌ها نمی‌خورد. آن‌ها اهل جهنم هستند و همیشه در آن خواهند بود. (۱۷)

روزی که خدا همه آنها را زنده می‌کند، برای خدا قسم می‌خورند همان‌طور که برای شما قسم می‌خورند و خیال می‌کنند که برای آنها فایده‌ای خواهد داشت. بدانید که آنها دروغگو هستند. (۱۸)

شیطان بر آنها غلبه کرده و یاد خدا را از خاطر آنها برده. آنها حزب شیطانند، بدانید حزب شیطان زیانکار است. (۱۹)

اشخاصی که با خدا و پیغمبرش مخالفت می‌کنند پست‌ترین افرادند. (۲۰)

خدا مقرر کرده که من و پیغمبرانم پیروز می‌شویم، چون خدا قوی و توانا است. (۲۱)

افرادی را که به خدا و روز آخرت ایمان دارند پیدا نمی‌کنی که کسانی را که مخالف خدا و پیغمبرش هستند دوست بدارند، اگرچه پدر یا فرزند یا برادر یا خویشاوندان آنها باشند. آنها کسانی هستند که خدا ایمان را در دلشان ثبت کرده و با روحی از جانب خود تأییدشان کرده است و آنها را وارد بهشت‌هایی می‌کند که در آن نهرهای روان است. همیشه در آن خواهند بود. خدا از آنها راضی و آنها هم از او راضی هستند. چنین افرادی حزب خدا هستند، بدانید که حزب خدا پیروز است. (۲۲)